プレスリリース

和６年１月１７日

県立上山明新館高等学校

報 道 機 関 各 位

「フューチャープロジェクト」県立上山明新館高校×株式会社ESCARGOT共同開発

食用コオロギ入りハンバーガー発売決定！

「山形県魅力ある県立高校づくり推進事業」の一環で、県内産業系高校では今年度から

産業教育充実等を主題とした「フューチャープロジェクト」を実施しています。

本校では、上山市をはじめとする地域の方々や山形大学等高等教育機関にご協力頂き、

「産業教育連携協議会」を新設して「産業教育の充実」「学校の魅力化」「地域活性化へ

の貢献」等につながる教育活動を推進しております。

このたび、食料生産科「課題研究」の授業で株式会社ESCARGOT様と共同開発に取り組ん

だ食用コオロギ入りハンバーガーが発売されることになりました。つきましては、下記の

通りＰＲ店頭販売いたしますので、是非ご取材くださるようお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和６年１月２８日（日） １１時００分～ 完売次第終了

２ 場  所  ㈱ＥＳＣＡＲＧＯＴみはらしの丘店 山形市みはらしの丘１－３－１

３ 内  容  食用コオロギパウダー入りハンバーガー「グリージョバーガー」

のＰＲ販売（限定５０個 税込み５００円）

４ 目  的  （国連食糧農業機関等において家畜に代わる新しい動物性タンパク源と

して期待されている）昆虫の食用利用に向けた商品開発

５ 実施主体  本校食料生産科３年生「食用コウロギ班」３名

６ 協力団体  ㈱ＥＳＣＡＲＧＯＴ

７  商品特徴  ESCARGOT自慢のパン生地に食用コオロギパウダーを練り混ぜ、香ばしい

風味と新鮮な野菜と特製のソースが絶妙にマッチする商品。
        商品名「グリージョ」は、コオロギを表すスペイン語です。

８ 備  考  不明な点がございましたら、下記担当者までお問い合わせください。

以 上

新商品試作の様子（学校） 店舗での打ち合わせの様子

問い合せ先
担当 上山明新館高等学校
    教諭 志藤 丈友
    電話 023-672-1701